Asignación se liquidará conforme a las fechas y a los importes que se establecieron para cada
categoría escalafonaria;

Que, por otra parte, se garantizará que ningún agente provincial comprendido en el Escalafón
Convenio 572/09 de Trabajadores Viales, perciba un salario de bolsillo menor a la suma de PESOS
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO UNO ($656.101,00) a partir del 1° de julio de 2025, la
suma de PESOS SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE ($665.797,00)
a  partir  del  1°  de  agosto  de  2025,  la  suma  de  PESOS  SEISCIENTOS  SETENTA  Y  DOS  MIL
DOSCIENTOS SESENTA Y UNO ($672.261,00) a partir del 1° de septiembre de 2025, la suma de
PESOS SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTICINCO ($678.725,00) a partir del 1°
de octubre, la suma de PESOS SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE
($685.189,00) a partir del 1° de noviembre de 2025 y la suma de PESOS SEISCIENTOS NOVENTA Y
UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES ($691.653,00) a partir del 1° de diciembre de 2025,
respectivamente,  previo descuentos de ley,  y  mediante una suma fija  no remunerativa y no
bonificable que resultará absorbible por los aumentos pautados;

Que en cumplimiento de las previsiones de la Ley N° 6915 y sus modificatorias, corresponde

[...]

en los importes y a partir de las fechas que a continuación se detallan:

ARTÍCULO 6°: Garantízase que ningún agente provincial comprendido en el Escalafón Convenio
572/09  de  Trabajadores  Viales,  cobre  un  salario  de  bolsillo  menor  a  la  suma  de  PESOS
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO UNO ($656.101,00) a partir del 1° de julio de 2025, la
suma de PESOS SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE ($665.797,00)
a  partir  del  1°  de  agosto  de  2025,  la  suma  de  PESOS  SEISCIENTOS  SETENTA  Y  DOS  MIL
DOSCIENTOS SESENTA Y UNO ($672.261,00) a partir del 1° de septiembre de 2025, la suma de
PESOS SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTICINCO ($678.725,00) a partir del 1°
de octubre, la suma de PESOS SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE
($685.189,00) a partir del 1° de noviembre de 2025 y la suma de PESOS SEISCIENTOS NOVENTA Y
UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES ($691.653,00) a partir del 1° de diciembre de 2025,
respectivamente,  previo descuentos de ley,  y  mediante una suma fija  no remunerativa y no
bonificable que resultará absorbible por los aumentos pautados.

ARTÍCULO 7º: Trasládase a los haberes que perciben los beneficiarios pasivos del sector alcanzado